
1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

                                                                                

COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
 

 

DETERMINAZIONE N. 911 DEL 03/12/2024 REG. GEN. 
 

OGGETTO: L.R. 31/84  ART. 7 LETT D)-H): ASSEGNAZIONE  BORSE DI STUDIO AGLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2 GRADO  ANNO SCOLASTICO 

2023/2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA, IMPEGNO DI SPESA  E 

CONTESUALE  LIQUIDAZIONE ASSEGNO  DI STUDIO AI BENEFICIARI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTA la L.R. n. 31/1984 art.7, lett. D-H. 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26/07/2016 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la determinazione dei criteri per la gestione delle Risorse di cui alla L.R. 25/06/1984 n. 31- 

Contributi spese Viaggio studenti Pendolari – Assegni di Studio a Favore degli studenti Scuole secondarie 1° 

e 2° Grado. 

RILEVATO CHE, per la concessione degli Assegni di studio, per l’anno scolastico 2023/2024, tra i fondi 

della L.R. 31/84 relativi al diritto allo studio è stata destinata nel Bilancio 2024, la somma di € 10.000,00. 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 91del 21/10/2024 con la quale, in considerazione dell’importo attribuito 

all’intervento, si dispone di assegnare fino a n. 26 Assegni di studio da corrispondere gli studenti capaci e 

meritevoli, frequentanti nell’anno scolastico 2023/2024 le Scuole Secondarie di I e II grado. 

CONSIDERATO che con la predetta deliberazione si dispone di stabilire che l’importo e il numero degli 

assegni di studio dovrà essere diversificato per ordine di scuola e classi frequentate cosi come di seguito 

dettagliato: 

-  n. 5 assegni di studio saranno destinati a studenti che nell’anno scolastico 2023/2024 abbiano frequentato 

le classi I o II della Scuola Secondaria di 1° grado e conseguito la promozione con una votazione finale non 

inferiore a 8 e/o al “Più che Buono” con il valore dell’assegno come di seguito dettagliati: 

- € 200.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale pari a 10/10; 

- € 170.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 9 e 9,99; 

- € 160.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 8 e 8,99. 

- n. 4 assegni di studio saranno destinati a studenti che nell’anno scolastico 2023/2024 abbiano conseguito il 

diploma di Scuola Secondaria di 1° grado, con una votazione minima finale non inferiore a 8 e/o al “Più che 

Buono” con il valore dell’assegno come di seguito dettagliati: 

- € 310.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale pari a 10/10; 

- € 300.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 9 e 9,99; 

- € 280.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 8 e 8,99. 

- n. 12 assegni di studio saranno destinati a studenti che nell’anno scolastico 2023/2024 abbiano frequentato 

le classi I, II, III o IV di una Scuola Secondaria di 2° grado e conseguito la promozione (senza “debiti 

formativi”) con una votazione minima finale non inferiore a 7/10 con il valore dell’assegno come di seguito 

dettagliati: 

- € 430.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale pari a 10/10; 

- € 360.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 9 e 9.99; 

- € 340.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 8 e 8.99; 

- € 320.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 7 e 7.99. 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

- n. 5 assegni di studio saranno destinati a studenti che nell’anno scolastico 2023/2024 abbiano conseguito il 

diploma di Scuola Secondaria di 2° grado, con una votazione finale non inferiore a 70/100 con il valore 

dell’assegno come di seguito dettagliati: 

- € 500.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale pari a 100/100; 

- € 450.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 90 e 99/100; 

- € 420.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 80 e 89/100; 

- € 400.00 per gli studenti che hanno conseguito una votazione finale compresa tra 70 e 79. 

RICHIAMATA la determinazione n. 782 del 23/10/2024 con la quale, in conformità a quanto stabilito nel 

regolamento sopra richiamato, è stata indetta una procedura concorsuale per l’assegnazione delle predette 

borse di studio agli studenti frequentanti le scuole pubbliche e paritarie secondarie di 1° e 2° grado – anno 

scolastico 2023/2024. 

VISTO l’avviso pubblico   protocollo n. 6393 del 23/10/2024, approvato con la determinazione di cui sopra, 

nel quale veniva specificato il numero e l’importo delle borse di studio messe a concorso e veniva fissato il 

termine ultimo delle ore 13:00 del 08/11/2024 per la presentazione delle istanze. 

TENUTO CONTO che entro il termine predetto sono pervenute n.22 istanze, tutte in regola con i requisiti 

di merito e reddito. 

VISTA la determinazione n. 895 del 26/11/2024, con la quale si approva la graduatoria provvisoria, stilata 

nel rispetto dei criteri stabiliti nel Bando pubblico succitato e delle disposizioni della deliberazione di G.C. n. 

91 del 21/10/2024.  

PRESO ATTO che la predetta graduatoria è stata pubblicata dal 26/11/2024 nella home Page del sito 

Internet del Comune fino al 03/12/2024. 

DATO ATTO che in data 03/12/2024 è scaduto il termine di pubblicazione delle graduatorie e che non 

risultano pervenute nei termini istanze di ricorso avverso la graduatoria provvisoria approvata. 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione definitiva della graduatoria all’impegno delle somme e 

alla contestuale liquidazione a favore dei beneficiari dei complessivi 22 assegni di studio per l’anno 

scolastico 2023/2024, secondo gli importi riportati a fianco di ciascun beneficiario. 

DATO ATTO che il prospetto riportante nominativo e importo da liquidare, pari a € 7.210,00 verrà 

trasmesso all’ufficio finanziario per l’impegno e la contestuale liquidazione. 

RICHIAMATO il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata, introdotto dal D. Lgs. n. 

118/2011, a mente del quale “tutte le obbligazioni giuridiche attive e passive, che danno luogo ad entrate e 

spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con 

imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza 

DATO ATTO che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata dalla 

scrivente si può attestare e la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

DATO ATTO che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, 

del sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e 

degli altri soggetti indicati agli artt. 8-9 del codice di comportamento. 

DATO ATTO che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata dal 

Responsabile del Procedimento Assistente Sociale Mesina Giovanna si può attestare e la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000. 

RICHIAMATI gli artt. 31 e 33 del D. Lgs. del 30/06/03 n. 196 e il nuovo Regolamento Europeo entrato in 

vigore il 25 maggio 2018. 

RITENUTO pertanto procedere, all’approvazione della graduatoria definitiva e all’assegnazione di 

complessive n.22 borse di studio per l’anno scolastico 2023/2024, secondo gli importi riportati a fianco di 

ciascun beneficiario. 

DATO ATTO che il prospetto riportante nominativo e importo da impegnare e liquidare, pari a € 7.210,00                        

verrà trasmesso al Servizio Finanziario per l’impegno e la contestuale liquidazione 

DATO ATTO che gli atti relativi al presente provvedimento saranno pubblicati all’Albo pretorio online e 

nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs 33/2013 e ss. mm. ii. 

TUTTO ciò premesso 

 

 

 

 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO di quanto enunciato in narrativa. 

DI PROCEDERE all’approvazione della graduatoria definitiva e all’assegnazione di complessive n.22 

borse di studio per l’anno scolastico 2023/2024, secondo gli importi riportati a fianco di ciascun beneficiario 

cosi come indicati nel prospetto che verrà trasmesso al Servizio Finanziario per l’impegno e la contestuale 

liquidazione. 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e nel rispetto dei principi contabili 

generali e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, sul capitolo 4021/104/20301 gestione 

competenza dell’esercizio finanziario 2024, Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 la somma di euro 

€ 7.210.00. 

Secondo gli importi di fianco a ciascuno indicati. 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 7.210,00 secondo gli importi indicati a fianco di ciascuno 

beneficiario con imputazione al capitolo di bilancio sopra dettagliato. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’ente per 15 giorni 

consecutivi e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs 33/2013.  

 
Istruita da 
MESINA GIOVANNA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

    DOTT. MATTEO NIEDDU ¹ 

 

    

 

 


